UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC

V/v đề nghị đăng tải và xin ý kiến

góp ý Hồ sơ dự thảo Quyết định quy

định đặc điểm kinh tế-kỹ thuật dịch

vụ y tế dự phòng tại cơ sở y tế công

lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi: Ban biên tập Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng

Căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

64/2025/QH15 ngày 19/02/2025 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25/6/2025; Nghị định số 78/2025/NĐ-

CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để

tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị

định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ và Nghị

định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ

thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật.

Thực hiện Quyết định số 4057/QĐ-UBND ngày 13/10/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc phê duyệt đề nghị xây dựng văn bản quy định đặc

điểm kinh tế kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập trên địa bàn

thành phố Hải Phòng.

Theo hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 3758/STP-XDVB

15/10/2025 về trình tự, thủ tục xây dựng và ban hành Quyết định quy định đặc

điểm kinh tế-kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập trên địa bàn

thành phố Hải Phòng.

Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Tờ trình và Quyết định của UBND thành phố

Hải Phòng Quyết định quy định đặc điểm kinh tế-kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng

tại cơ sở y tế công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng. Sở Y tế đề nghị Ban

Biên tập Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng đăng tải toàn văn Hồ sơ dự

thảo Quyết định quy định đặc điểm kinh tế-kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ

sở y tế công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng để các cơ quan, tổ chức, cá

nhân tham gia đóng góp ý kiến.

Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày 28/10/2025 đến ngày 08/11/2025.

Sở Y tế rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp, thực hiện của Ban Biên

tập Cổng thông tin điện tử thành phố Hải Phòng.

Hồ sơ dự thảo Quyết định gửi kèm theo gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình của Sở Y tế dự thảo Quyết định quy định đặc điểm kinh

tế-kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập trên địa bàn thành phố

Hải Phòng.

(2) Dự thảo Quyết định của UBND thành phố Hải Phòng quy định đặc điểm

kinh tế-kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập trên địa bàn thành

phố Hải Phòng.

(3) Báo cáo đánh giá thực trạng quan hệ xã hội liên quan đến dự thảo Quyết

định quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ sở y tế công

lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

(4) Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo Quyết định của UBND thành

phố Hải Phòng quy định đặc điểm kinh tế-kỹ thuật dịch vụ y tế dự phòng tại cơ sở

y tế công lập trên địa bàn thành phố Hải Phòng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế (để b/c);

- Phòng TC-HC Sở Y tế (để đăng tải);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nhữ Hữu Nhuần

		2025-10-27T16:52:16+0700
	Việt Nam
	Nhữ Hữu Nhuần <nhuhuunhuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:47:14+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:47:14+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:47:15+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T17:47:41+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!